
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

n° 175 du 14 octobre 2022



SOMMAIRE

CHU - Centre Hospitalier Universitaire de Nantes

Décision n°2022/94 du 13/10/2022 portant délégation de signature du GHT - CH de Maubreuil.

DDETS – Direction départementale de l’emploi, du travail et des solidarités

Arrêté préfectoral  du 13 octobre 2022 portant sur  la modification de la  composition de la
commission de médiation de Loire-Atlantique. 

DDTM 44 - Direction Départementale des Territoires et de la Mer

Arrêté fixant le prix des fermages en viticulture et saliculture pour l'année 2022.

Arrêté fixant pour l’année 2022 les valeurs minimales et maximales locatives des terres nues en
polyculture – élevage, des bâtiments d’exploitation et des bâtiments d’habitation soumis au
statut du fermage.

DIRPJJ - Direction interrégionale de la protection judiciaire de la jeunesse Grand Ouest

Arrêté préfectoral portant habilitation du Centre Éducatif Fermé de Saint-Nazaire.

DRFIP – Direction Régionale des Finances Publiques

Délégation générale de signature de M Antoine ROQUELLE, responsable par intérim du Service
des Impôts des Entreprises (SIE) Nantes Centre, datée du 1er octobre 2022.

EPSYLAN – Établissement psychiatrique de Loire-Atlantique Nord 

Décision favorable à titre temporaire N° 2022.246 du 12 octobre 2022 portant délégation de
signature à Mme DAUVERGNE, Directrice des finances et des services logistiques, dans le cadre
de la vente du Vignaux.

JUSTICE - Direction de l’administration pénitentiaire – Centre pénitentiaire de Nantes

Arrêté portant délégation de signature à COLIN Thierry, Officier - Capitaine - Quartier Centre
de Détention du Centre Pénitentiaire de Nantes. 

Arrêté  portant  délégation de signature  à  LE  COGUIC David,  Officier  -  Capitaine -  Quartier
Centre de Détention du Centre Pénitentiaire de Nantes. 



PREFECTURE 44

CABINET

Arrêté  préfectoral  CAB/SPAS/846  du  12/10/2022  portant  autorisation  de  l'enregistrement
audiovisuel des interventions des agents de police municipale pour la commune des Sorinières.

DCL – Direction de la citoyenneté et de la légalité

Arrêté  préfectoral  n°2022-44RP-2  portant  clôture  de  la  régie  de  recettes  de  l’État  instituée
auprès de la police municipale de la commune de Vigneux-de-Bretagne.

Arrêté  préfectoral  n°2022-44RP-4  portant  cessation  des  fonctions  des  régisseurs  titulaire  et
suppléant  de  la  régie  de  recette  de  l’État  instituée  auprès  de  la  police  municipale  de  la
commune de Vigneux-de-Bretagne.

DCPPAT – Direction de la coordination des politiques publiques et de l’appui territorial

Arrêté préfectoral du 14 octobre 2022 portant désignation de M. Pierre BARBERA, Directeur
départemental des territoires et de la mer de la Loire-Atlantique par interim.

Arrêté préfectoral du 14 octobre 2022 portant délégation de signature à M. Pierre BARBERA,
Directeur départemental des territoires et de la mer de la Loire-Atlantique par interim.

Sous-Préfecture de Saint-Nazaire

Arrêté  préfectoral  n°  2022/039  du  12  octobre  2022  portant  attribution  de  la  médaille
d'honneur des sapeurs-pompiers à l’occasion de la promotion du 4 décembre 2022.

Arrêté préfectoral  N°  2022-040  du  12  octobre  2022  portant  attribution  de  la  médaille
d’honneur des Travaux Publics à l’occasion de la promotion du 1er janvier 2023.









Direction départementale
de l’emploi, du travail et des solidarités

 

Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la commission
 de médiation de la Loire Atlantique

LE PRÉFET DE LA LOIRE ATLANTIQUE

VU l'article L.441-2-3 du Code de la construction et de l'habitation ;

VU les articles R. 441-13 à R 441-18-1 du même code ; 

VU l’arrêté préfectoral  du 28 décembre 2007, modifié, instituant la commission de médiation de
Loire-Atlantique

VU le décret n° 2014-116 du 11 février 2014 relatif au droit au logement opposable ;

VU le décret du 29 juillet 2020 nommant M. Didier MARTIN préfet de la région Pays de la Loire,
préfet de la Loire-Atlantique ;

VU l'arrêté de constitution de la commission de médiation  du 5 janvier 2018 ;

VU l’ arrêté modificatif du 15 janvier 2019 ;

VU le courrier de l’Union Sociale pour l’Habitat des Pays de la Loire du 8 octobre 2022 ;

SUR proposition du secrétaire général de la préfecture ;

A R R Ê T E 

ARTICLE 1  er   : L’article 1 de l’arrêté préfectoral du 5 janvier 2018 portant modification de la composition
de la commission de médiation de Loire-Atlantique est modifié comme suit au paragraphe 1.1 - 2 :

1.1 Le préfet désigne :

2 - Un collège composé des membres suivants :

-  1  représentant  des  organismes  d’habitations  à  loyer  modéré  ou  des  sociétés
d’économie  mixte  agréées  en  application  de  l’article  L  481-1  oeuvrant  dans  le
département

Titulaire : Suppléante:

- Mme Laurence GIRARD , Directrice des 
relations clients et proximité à Atlantique 
Habitations

-  Mme  Nathalie  CHESNEAU,  adjointe  au  directeur
d’agence à CDC Habitat

Le reste est sans changement.



 

ARTICLE 3 :  Le  secrétaire  général  de  la  préfecture  de  la  Loire-Atlantique  et  la  directrice
départementale déléguée de la DDETS44 sont chargés, chacun en ce qui les concerne, de l'exécution
du présent  arrêté qui  sera  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  de la  préfecture de la  Loire-
Atlantique.

Nantes, le 13 octobre 2022

Le Préfet




















































































































	Arrêté préfectoral portant modification de la composition de la commission
	de médiation de la Loire Atlantique
	LE PRÉFET DE LA LOIRE ATLANTIQUE
	A R R Ê T E
	2 - Un collège composé des membres suivants :



